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Betænkning
over

den af Statsrevisionen afgivne Betænkning over Statsregnskabet
for Finantsaaret 1877——78.

(Afgiven af Landsthingets Udvalg den 4de April 1881).

Den 9de Jannar 1880 afgav Landsthingets
Udvalg Betænkning over Statsregnskabec for Fi-
nantsaaret 1877—78 (Tillæg 8., Sp 365————74).
Sagen var derpaa til F rhandling den 15de og
22de næste-sker, og vedtog Landsthinget følgende
af«-Udvalgets Flertal stillede Forslag til Be-
slutning: .

-,Rigsdagen frasiger sig herved Ret til at
gjøre Ansvar gjeldende med Hensyn til Stats-
regnskabet for 1877—78«.

I Folkethinget, hvis Udvalg afgav sin Be-
tænkning den -6:e Juli 1880 (Tillæg B, Sp.
2059—7·4), naaede Sagen i forrige Samling ikke
længere end til Iste Behandling Efter at Regn-
skabet derfor atter i indeværende Samling var
blevet forelagt Folkethinget, og dettes Udvalg
under 29de Jannar d. A. bavde afgivet sin Be-
tænkning- vedtog bemeldte Thing den Iste Marts
d. A. følgende Forslag til Beslutning:

1. Rigsdagen frasiger sig herved Ret til at gjøre
Ansvar gjældende med Hensyn til
ei. det for den grønlandske Mission for Fi-

nantsaaret 1876——77 aflagte Regnskab og
b. de i Overensstemmelse med Altings-bevil-

lingsloven af 30te Marts 1878 paa Stats-
regnskabet for 1877——·78 Opfntte Poster.

»2. Det for Finantsaaret 1877——78 aflagte Regn-
skab kan iøvrigt ikke passere, særlig i Be-

tragtning af, at der i Tidsrummet fra 16de

April til 7de November af det paagjældende
Finantsaar er opkrcevet Skatter og afholdt
Udgifter, som ikke have Hjemmel i«en ved-

tagen Finantslov.

3. Den paa Statsregnskabet for 1876——77
under 24de April 1877 opførte Udbetaling
af 36,000 Kr. til det kongelige Theater og
Kapel kan ikke passere.

Udvalgets Flertal (Juel, Kayfer, Møller
og Rump) finder ikke, at der i Folkethinget er

srentfvrt Nogetsomhelst, der kunde soranledige
Landsthinget til at forlade det Standpunkt, det

indtog i forrige Samling. Flertallet skal derhos
bringe i Erindring at Statsregnskabet nui tvende
Sainlinger har været til Behandling iFolkethinget,
uden at Forslag om Anlægaelse af Rigsretgsag er

fremkommet, en Omstændighed, der yderligere be-

styrker Flertallets allerede i forrige Samling (Be-
tankningen Tillæg 8., Sp. 370—71) udtalte

Formening om, at Folkethinget itke i dette Tilfælde
vilde benytte sin Anklageinyndighed, uagtet dette
selvfølgelig var den eneste Maade, hvorpaa Spørgs-
maalet om den forelabige Bevillingslovs Grund-
lovmedholdelighed kunde finde retlig Afgjørelse.
Idet Flertallet derhos henleder Opmærksomheden
paa, at Folkethinget ligesaa lidt som Landsthinget
har paavist nogen Uoverenssteiiimelse mellem Regn-
skabet og de finantsielle Love, i Henhold til
hvilke dette er opgjort, indstiller det, at Lands-
thinget fastholder sin i forrige Samling tagne
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